
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

90. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 30.5.2022

1339/90/RM/2022 Zahájení a schválení programu 90. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
program 90. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1340/90/RM/2022 Valná hromada EDUHA, s.r.o. - ekonomické záležitosti

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti EDUHA, s.r.o. bere na vědomí

1. Zprávu  jednatele  společnosti  EDUHA,  s.r.o.,  IČ  276  80  657,  se  sídlem Uherské  Hradiště,
Mařatice, Studentské náměstí 1535, za rok 2021.

2. Zprávu nezávislého auditora k odborným účetním konzultacím za období 1-12/2021 společnosti
EDUHA, s.r.o.,  IČ 276 80 657,  se sídlem Uherské Hradiště,  Mařatice,  Studentské náměstí
1535.

II. Rada města v působnosti valné hromady společnosti EDUHA, s.r.o. schvaluje

1. Hospodaření společnosti EDUHA, s.r.o., IČ 276 80 657, se sídlem Uherské Hradiště, Mařatice,
Studentské náměstí 1535, za rok 2021.

2. Přiznání k dani z příjmů právnických osob společnosti EDUHA, s.r.o., IČ 276 80 657, se sídlem
Uherské Hradiště, Mařatice, Studentské náměstí 1535, za rok 2021 včetně příloh: Rozvaha,
Výkaz zisku a ztrát, Příloha účetní závěrky za rok 2021, Zpráva o vztazích mezi propojenými
osobami, dle přílohy důvodové zprávy.

3. Úhradu ztráty z hospodaření společnosti EDUHA, s.r.o.,  IČ 276 80 657, se sídlem Uherské
Hradiště, Mařatice, Studentské náměstí 1535, za rok 2021, pokrytím z výnosů příštích let.

4. Jednateli  společnosti  EDUHA, s.r.o.,  IČ 276 80 657, se sídlem Uherské Hradiště, Mařatice,
Studentské  náměstí  1353,  Ing.  Liboru  Karáskovi,  odměnu  za  rok  2021,  dle  předloženého
návrhu předsedou dozorčí rady.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1341/90/RM/2022 Změna společenské smlouvy CTZ s.r.o.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Změnu  Společenské  smlouvy  společnosti  CTZ  s.r.o.,  se  sídlem  Sokolovská  572,  686  01  Uherské
Hradiště, IČ 634 72 163, navrženou jednateli společnosti CTZ s.r.o., ve znění dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1342/90/RM/2022 Zpráva o hospodaření zřízených a spolupracujících organizací za rok 2021

I. Rada města schvaluje

1 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Oddělené hlasování o udělení mimořádné odměny pro ředitele příspěvkových organizací dle
návrhu uvedeného v příloze.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1343/90/RM/2022 Zpráva o hospodaření zřízených a spolupracujících organizací za rok 2021

I. Rada města schvaluje

1. Výplatu mimořádné odměny řediteli příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště, p.o.,
se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, IČ 720 63 904, za rok 2021 dle předloženého
návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1344/90/RM/2022 Zpráva o hospodaření zřízených a spolupracujících organizací za rok 2021

I. Rada města schvaluje

1. Výplatu  mimořádné  odměny  řediteli  příspěvkové  organizace  Knihovna  Bedřicha  Beneše
Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská třída 714, IČ 000 92 118, za rok
2021 dle předloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

1345/90/RM/2022 Zpráva o hospodaření zřízených a spolupracujících organizací za rok 2021

I. Rada města bere na vědomí

1. Dosažené výsledky hospodaření s majetkem města u správce EDUHA, s.r.o., IČ 27680657,
sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště v roce 2021.

2. Informace o nedočerpání  příspěvku  zřizovatele  v  roce 2021  a  jeho  využití  v  roce 2022   u
příspěvkové organizace:

2.1.  Klub  kultury  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Hradební  1198,
IČ 000 92 100,

2.2.  Městská  kina  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  nám.  Míru  951,
IČ 008 36 265,

2.3. Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o.,  se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí
480, IČ 000 94 846

2.4.  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Sportovní  777,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Sportovní 777, IČ 704 35 651.

II. Rada města schvaluje

1. Účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 příspěvkovými organizacemi:

1.1.  Klub  kultury  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Hradební  1198,
IČ 000 92 100,

1.2.  Městská  kina  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  nám.  Míru  951,
IČ 008 36 265,

1.3. Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o.,  se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí
480, IČ 000 94 846,

1.4.  Knihovna  Bedřicha  Beneše  Buchlovana,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Velehradská třída 714, IČ 000 92 118,

2 z 15



1.5. Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243, IČ 708 19 173,

1.6.  Sportoviště  města  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Stonky  860,
IČ 712 34 187,

1.7. Aquapark Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, IČ 720 63
904,

1.8. Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem Uherské Hradiště,
Svatováclavská 943, IČ 709 93 360,

1.9. Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, p.o., se sídlem
Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ 704 36 070,

1.10.  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Za  Alejí  1072,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Za Alejí 1072, IČ 704 36 177,

1.11.  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Sportovní  777,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Sportovní 777, IČ 704 35 651,

1.12. Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063, p.o., se sídlem Uherské
Hradiště, Větrná 1063, IČ 704 36 169,

1.13. Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, p.o., se sídlem
Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 709 93 343,

1.14.  Základní  škola a  Mateřská škola,  Uherské Hradiště-Jarošov,  Pivovarská 200,  p.o.,  se
sídlem Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, IČ 709 93 327,

1.15. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, p.o., se sídlem Uherské Hradiště,
Purkyňova 494, IČ 750 89 602.

2. Dosažené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových organizací za rok 2021 a jejich
rozdělení do fondů: viz. příloha č. 1.

3. Výplatu řádné odměny ředitelkám/ředitelům příspěvkových organizací:

3.1.  Klub  kultury  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Hradební  1198,
IČ 000 92 100,

3.2.  Městská  kina  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  nám.  Míru  951,
IČ 008 36 265,

3.3. Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o.,  se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí
480, IČ 000 94 846,

3.4.  Knihovna  Bedřicha  Beneše  Buchlovana,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Velehradská třída 714, IČ 000 92 118,

3.5. Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243, IČ 708 19 173,

3.6.  Sportoviště  města  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Stonky  860,
IČ 712 34 187,

3.7. Aquapark Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, IČ 720 63
904,

3.8. Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem Uherské Hradiště,
Svatováclavská 943, IČ 709 93 360,

3.9. Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, p.o., se sídlem
Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ 704 36 070,

3.10.  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Za  Alejí  1072,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,

3 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Za Alejí 1072, IČ 704 36 177,

3.11.  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Sportovní  777,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Sportovní 777, IČ 704 35 651,

3.12. Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063, p.o., se sídlem Uherské
Hradiště, Větrná 1063, IČ 704 36 169,

3.13. Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, p.o., se sídlem
Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 709 93 343,

3.14.  Základní  škola a  Mateřská škola,  Uherské Hradiště-Jarošov,  Pivovarská 200,  p.o.,  se
sídlem Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, IČ 709 93 327,

3.15. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, p.o., se sídlem Uherské Hradiště,
Purkyňova 494, IČ 750 89 602.

za rok 2021 dle předloženého návrhu.

4. Změnu  platu  ředitelky  příspěvkové  organizace  Základní  škola  T.G.  Masaryka,  Uherské
Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, p.o. se sídlem Uherské Hradiště-Mařatice, 1 máje 55, IČ 709 93
327, od 01.09.2022, dle předloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1346/90/RM/2022 Závěrečný účet města Uherské Hradiště za rok 2021

I. Rada města schvaluje

1. Zprávu o inventarizaci majetku, závazků a pohledávek k 31. 12. 2021, závěry z jednání Škodní
komise a Hlavní inventarizační komise v roce 2021.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit

1. S celoročním hospodařením města Uherské Hradiště za rok 2021, a to bez výhrad.

2. Se "Závěry zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Uherské Hradiště za období od
1. 1. 2021 do 31. 12. 2021" uvedenými ve Zprávě nezávislého auditora.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Závěrečný účet města Uherské Hradiště za rok 2021 a účetní závěrku města k 31. 12. 2021.

2. Vzdání  se práva a  prominutí  dluhu  u  2  pohledávek  týkajících  se samostatné působnosti  v
celkovém objemu 274 603,92 Kč dle přílohy důvodové zprávy.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

1. Informaci o odpisu pro nedobytnost u 132 pohledávek z přenesené působnosti v celkové výši
318 468 Kč.

2. Informaci o vyřazení 222 pohledávek z podrozvahové evidence pro uplynutí lhůty pro placení v
celkovém objemu 579 707,61 Kč.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

4 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1347/90/RM/2022 Zpráva o plnění rozpočtu města za první čtvrtletí 2022

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
Zprávu o plnění rozpočtu města za první čtvrtletí 2022.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1348/90/RM/2022 Rozpočtová opatření města č. 05/2022 a 06/2022

I. Rada města schvaluje

1. Oddělené hlasování o bodu I. 12. dle návrhu usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1349/90/RM/2022 Rozpočtová opatření města č. 05/2022 a 06/2022

I. Rada města schvaluje

1. Příspěvkové  organizaci  Klub  kultury  Uherské  Hradiště,  p.o.,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Hradební  1198,  IČ  000  92  100,  realizaci  jednodenního  festivalu  "Víno,  buchty,  mák"  za
podmínek uvedených v důvodové zprávě a hrazeného z prostředků příspěvkové organizace.

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2]

1350/90/RM/2022 Rozpočtová opatření města č. 05/2022 a 06/2022

I. Rada města schvaluje

1. Rozpočtové opatření č. 05/2022 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu
města na rok 2022 se zvyšují o 9 577,2 tis. Kč.

2. Změnu  rozpočtů  zřízených  příspěvkových  organizací.  Celkový  rozpočet  organizace  na  rok
2022, jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2.

3. Aktualizaci  Principu  financování  činností  požadovaných  městem  vůči  majetku  svěřenému
příspěvkovým organizacím ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

4. Příspěvkové  organizaci  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Za  Alejí  1072,  příspěvková
organizace, se sídlem Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, IČ 704 36 177, výměnu lina v jídelně v
hodnotě  do  550  tis.  Kč,  hrazenou z  prostředků  příspěvkové  organizace,  za  podmínek  dle
pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu příspěvkové organizace.

5. Příspěvkové  organizaci  příspěvkové  organizaci  Základní  škola,  Uherské  Hradiště,  Za  Alejí
1072, příspěvková organizace, se sídlem Uherské Hradiště, Za Alejí  1072,  IČ 704 36 177,
nákup elektrické pečící pánve pro školní kuchyni v hodnotě do 900 tis. Kč, hrazený z prostředků
příspěvkové organizace,  za podmínek  dle  pravidel  pro zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu příspěvkové organizace.

6. Příspěvkové  organizaci  Aquapark  Uherské  Hradiště,  příspěvková  organizace,  se  sídlem
Uherské  Hradiště,  Sportovní  1214,  IČ  720  63  904,  rekonstrukci  terasy  wellness  v
předpokládané hodnotě do 2 300 tis. Kč, hrazenou z prostředků příspěvkové organizace, za
podmínek  dle  pravidel  pro  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  příspěvkové
organizace.

7. Příspěvkové  organizaci  Základní  škola  a  Mateřská  škola,  Uherské  Hradiště  -  Jarošov,
Pivovarská 200, příspěvková organizace, se sídlem Uherské Hradiště - Jarošov,  Pivovarská
200, IČ 709 93 327, realizaci projektu "Polytechnické pracoviště školní družiny ZŠ Jarošov v
předpokládané hodnotě do 1 400 tis. Kč, hrazených z prostředků příspěvkové organizace, za

5 z 15



podmínek  dle  pravidel  pro  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  příspěvkové
organizace.

8. Příspěvkové  organizaci  Slovácké  divadlo  Uherské  Hradiště,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,
Tyršovo náměstí 480, IČ 000 94 846, opravu 12 hereckých šaten a opravu přilehlých prostor -
chodeb v celkové hodnotě do 1 900 tis. Kč, hrazených z prostředků fondu investic příspěvkové
organizace,  za  podmínek  dle  pravidel  pro  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu
příspěvkové organizace.

9. Společnosti  Uherskohradišťská  nemocnice  a.s.,  IČ  27660915,  se  sídlem  68606  Uherské
Hradiště, J. E. Purkyně 365, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000 Kč, účelově určené
na "Baby sety - kufříky pro maminky" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

10. Spolku  VESLAŘSKÝ KLUB  MORÁVIA  UH z.s.,  IČ  16361016,  se  sídlem 68601  Uherské
Hradiště, Tyršovo náměstí 440, poskytnutí  neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč, účelově
určené na "Filmový medailonek o  městě  Uh.  Hradiště  a  klubu  VK MORÁVIA"  a  uzavření
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

11. Spolku Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z. s., IČ 07889763, se sídlem 69801 Veselí nad
Moravou,  tř.  Masarykova  119,  poskytnutí  peněžitého  daru  ve  výši  20  000  Kč  a  uzavření
darovací smlouvy.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

1. Rozpočtové  opatření  č.  05/2022,  provedené  radou  města  dle  podmínek  stanovených
zastupitelstvem města.

2. Informaci  o  stavu  rezervy  na  spoluúčasti  dotačních  projektů  podaných  městem  Uherské
Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Rozpočtové opatření č. 06/2022 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města
na rok 2022 je uvedeno v příloze usnesení č. 1.

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

3. Společnosti Topakce s.r.o., IČ 5968801, se sídlem 68603 Staré Město, Klukova 830, poskytnutí
neinvestiční dotace ve výši 200 000 Kč, účelově určené na "Slovácké léto 2022" a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

IV. Rada města nevyhovuje

1. Žádosti  Sport  Academy B2M, z.s.,  IČ 5645841, se sídlem 68722 Ostrožská Nová Ves,  Za
kostelem 785, o poskytnutí neinvestiční dotace 5 400 Kč na projekt "Mistrovství Evropy Brusel
2022". Důvodem nevyhovění žádosti je nesplnění zvláštního zřetele dle Zásad pro poskytování
dotací  a  návratných  finančních  výpomocí  z  prostředků  města  Uherské  Hradiště,  jímž  je
zejména to, že žádost je účelově určena na pokrytí individuálních nákladů na dopravu jedné z
členek  klubu,  přičemž  hlavním  smyslem  podpory  města  formou  dotací,  je  podpora  aktivit
cílených na širší veřejnost.

2. Žádosti spolku NADĚJE, IČ 570931, se sídlem 15500 Praha - Stodůlky, K Brance 11/19e, o
poskytnutí  neinvestiční  dotace  40  000  Kč  na  "Sociálně  terapeutickou  dílnu  v  Uherském
Hradišti".  Důvodem nevyhovění  žádosti  je  skutečnost,  že  výdaje  na  energie  jsou  součástí
nákladů na provoz a poskytování služby a nelze je ze strany města kompenzovat vzhledem k
charakteru plnění individuálních žádostí, které jsou určeny zejména na jednorázové účelové
projekty.

6 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1351/90/RM/2022  Návrh  na  uzavření  smlouvy  o  nájmu bytu  zvláštního  určení  v  Domě  s  pečovatelskou
službou Kollárova 1243, Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  nájmu  bytu  zvláštního  určení  č.  215  o  velikosti  1+0  v  Domě s  pečovatelskou
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města Uherské
Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 29.6.2020 následovně:

1. L░░░░ H░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,

2. B░░░ H░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

1352/90/RM/2022  Konkursní  řízení  na  pracovní  místo  ředitele/ředitelky  Základní  školy  a  Mateřské  školy,
Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace

I. Rada města souhlasí
Se zpětvzetím oznámení  Mgr. Marie Leitgebové o  vzdání se funkce ředitelky Základní školy a Mateřské
školy, Uherské Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace, k 31.07.2022 s tím, že paní Mgr. Marie
Leitgebová bude  na  vedoucím pracovním místě  ředitelky  Základní  školy  a Mateřské  školy,  Uherské
Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace pokračovat.

II. Rada města bere na vědomí
Vzdání se Mgr. Marie Leitgebové funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště,
Větrná 1063, příspěvková organizace, k 31.07.2023.

III. Rada města ruší
Konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Uherské
Hradiště, Větrná 1063,  příspěvková organizace, vyhlášené usnesením č. 1296/87/RM/2022/Veřejný ze
dne 11.04.2022.

IV. Rada města ruší
Usnesení č. 1337/89/RM/2022/Veřejný ze dne 09.05.2022 přijaté ve věci ustavení konkursní komise pro
konkursní  řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Uherské
Hradiště, Větrná 1063, příspěvková organizace.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1353/90/RM/2022 Realizace "Vstupního objektu FLKŘ v Uherském Hradišti" na objektu Studentské nám. čp.
1532 - Dodatek č. 1

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o provedení stavebních úprav prostor nesloužících podnikání
č. 2022/0283/SMM-SBB uzavřené dne 26.4.2022 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, nám.
T. G. Masaryka, 760 01 Zlín, IČ 708 83 521, a to ve znění dle Přílohy č. 1 tohoto usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1354/90/RM/2022 Smlouva o výsadbě a údržbě zeleně

I. Rada města schvaluje
Uzavření Smlouvy o výsadbě a údržbě zeleně na části pozemku p. č. st. 328/1 v k.ú. Uherské Hradiště,
o  výměře  75  m2,  mezi  Střední  uměleckoprůmyslovou  školou  Uherské  Hradiště,  IČ  603  71  749,
Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště (s právem hospodaření s pozemkem v majetku Zlínského
kraje) a městem Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,

7 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

jejímž předmětem je dohoda smluvních stran o provedení výsadby nízkých trvalek a okrasných trav a
následné péči o výsadbu na části pozemku p. č. st. 328/1 v k.ú. Uherské Hradiště, o výměře 75 m2 (v
rozsahu dle situačního zákresu v Příloze č. 1), kterou na své náklady zajistí město Uherské Hradiště, na
dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 měsíc.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1355/90/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Oddělené hlasování o bodech III. (1, 2), V. (1, 2) dle návrhu usnesení, a to o každém zvlášť (III.,
V.).

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1356/90/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  právu  provést  stavbu  č.  2016/0670/SMM  ze  dne
16.11.2016,  ve  znění  Dodatku  č.  1  ze  dne  12.12.2019,  uzavřené  mezi  městem  Uherské
Hradiště,  Masarykovo náměstí  19,  686 01 Uherské  Hradiště,  IČ 002 91 471 a  společností
MANAG development, a.s., Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČ 023 02 926, spočívajícího v prodloužení
termínu uvedeného v Článku III. v odst. 5., a to z termínu nejpozději do 30.06.2022 (dokončení
stavby), na termín nejpozději do 30.06.2026, včetně doplnění nové věty "vyjma zastávkového
zálivku, který bude dokončen nejpozději do 31.12.2023", a v prodloužení doby určité uvedené v
Článku III. v odst. 7., a to z doby určité do 30.06.2022 (právo stavebníka provést stavbu) na
dobu určitou do 30.06.2026, dle návrhu Dodatku č. 2 uvedeného v Příloze č. 1.

2. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 653/27 o výměře 27 m2
v k.ú.  Uherské Hradiště,  společnosti  DEPAYSEMENT s.r.o.,  Lidická 700/19,  Veveří,  602 00
Brno, IČ 116 76 850, s výší nájmu dle ceníku pro venkovní posezení schváleného usnesením
Rady  města  č.  922/55/R/2009  ze  dne  17.03.2009,  na  dobu  určitou  od  10.06.2022  do
31.10.2022,  za  účelem  umístění  a  provozování  venkovního  posezení  pro  provozovnu
umístěnou v Obchodním centru Slunce, Masarykovo náměstí 155, Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1357/90/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Uzavření  Dodatku č.  3  ke Kupní smlouvě č.  2009/1357/SMM ze dne 06.01.2010, ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 29.03.2017 a Dodatku č. 2 ze dne 03.01.2020, uzavřené mezi městem
Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ  002  91  471  a
společností MANAG development, a.s., Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČ 023 02 926, spočívajícího
ve změně čl.  VI.  Práva a povinnosti  smluvních stran,  v odst.  1.,  a to v nahrazení závazku
vybudovat dětské hřiště v minimální hodnotě 500 000 Kč závazkem poskytnout městu Uherské
Hradiště do 30.09.2022 finanční dar ve výši 650 000 Kč účelově určený na vybudování nového
či revitalizaci stávajícího dětského hřiště v lokalitě Uherské Hradiště - Štěpnice a prodloužení
termínu  realizace  podnikatelského  záměru  z  původního  nejpozději  do  30.06.2022  na  nově
nejpozději do 30.06.2026, včetně doplnění nové věty "vyjma zastávkového zálivku, který bude
dokončen nejpozději do 31.12.2023", dle návrhu Dodatku č. 3 uvedeného v Příloze č. 2.

2. Uzavření  Dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  zřízení  zástavního  práva  k  nebytovým  prostorům
č. 2009/1353/SMM ze dne 06.01.2010, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16.04.2015 a Dodatku č.
2  ze  dne  03.01.2020,  uzavřené  mezi  městem Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (zástavní věřitel), společností  MANAG invest, a.s.,
Kaštanová 489/34, 620 00 Brno-Brněnské Ivanovice, IČ 276 98 131 (zástavce) a společností
MANAG  development,  a.s.,  Zarámí  92,  760  01  Zlín,  IČ  023  02  926  (dlužník  zajištěné

8 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

pohledávky), spočívajícího ve změně čl. I. Zajišťovaná pohledávka v odst. I. 3., a to ve změně
termínu dokončení stavby s odkazem na kupní smlouvu z původního nejdéle do 30.06.2022,
nově na termín nejdéle do 30.06.2026 a ve zúžení závazku o vybudování dětského hřiště, dle
návrhu Dodatku č. 3 uvedeného v Příloze č. 3.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1358/90/RM/2022 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor ze dne 31.10.2012, ve znění
Dodatku  č.  1  ze  dne  01.12.2014  a  ve  znění  Dodatku  č.  2  ze  dne 01.11.2017,  týkající  se
výpůjčky nebytových prostor č. 1.09 o výměře 3,48 m2, č. 1.10 o výměře 81,33 m2, č. 1.11 o
výměře 20,76 m2, č. 1.12 o výměře 6,36 m2, č. 1.13 o výměře 4,26 m2, č. 1.14 o výměře 2,43
m2 a č. 1.15 o výměře 1,08 m2, vše o celkové výměře 119,70 m2, umístěných v I. NP budovy
č. p. 519, Louky, Uherské Hradiště - Jarošov, která je součástí pozemku st. p. č. 855/15 v k.ú.
Jarošov u Uherského Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Domem dětí  a mládeže, Uherské Hradiště,
Purkyňova  494,  příspěvkovou  organizací,  J.  E.  Purkyně  494,  686  06  Uherské  Hradiště,
IČ 750 89 602,  spočívajícího v prodloužení Doby výpůjčky dle čl.  II.  o dobu 5 let ode dne
02.11.2022.

2. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 1080/1 o výměře 76 m2
v k.ú. Uherské Hradiště, paní P░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░ , s výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem
údržby části pozemku, drobné pěstitelské činnosti a rekreace.

3. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 1080/1 o výměře 63 m2
v k.ú. Uherské Hradiště, paní A░░ V░░░░ ░░ a panu J░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,  s  výší  nájmu 10  Kč/m2/rok,  na  dobu neurčitou  s
tříměsíční výpovědní dobou, za účelem údržby části  pozemku, drobné pěstitelské činnosti  a
rekreace.

4. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 1080/1 o výměře 106
m2 v k.ú. Uherské Hradiště,  panu Z░░░░ S░░░░ ░ a paní  L░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , s výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s
tříměsíční výpovědní dobou, za účelem údržby části  pozemku, drobné pěstitelské činnosti  a
rekreace.

5. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 1080/1 o výměře 105
m2 v k.ú.  Uherské Hradiště,  manželům M░░░ F░░░░ ░ a Š░░░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s
tříměsíční výpovědní dobou, za účelem údržby části  pozemku, drobné pěstitelské činnosti  a
rekreace.

6. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na vyhlídkovou část věže základnové stanice
s názvem "Uherské Hradiště - Rovnina" (tj. schodiště pro výstup a sestup a vlastní vyhlídkovou
plošinu), umístěnou na pozemcích p. č. 2344 a p. č. 1333/37, oba v k.ú. Jarošov u Uherského
Hradiště a na oplocený prostor pod věží (část pozemku p. č. 2344 o výměře 140 m2), mezi
společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, IČ 040 84 063 (jako
pronajímatelem)  a  městem  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské
Hradiště, IČ 002 91 471 (jako nájemcem), s výší nájmu 1 000 Kč/předmět nájmu/rok s tím, že
nebude sjednána inflační doložka, na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti nájemní smlouvy
do 02.07.2042, za účelem provozování rozhledny pro veřejnost.

7. Uzavření  souhlasného prohlášení mezi městem Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí 19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a panem S░░░░ ░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jehož obsahem je dohoda stran o zániku věcného břemene -

9 z 15



služebnosti vodovodu č. d. 8435/1889, které je nyní zapsáno k pozemku p. č. 325/40 v k.ú.
Mařatice  a  jeho  výmazu z  katastru  nemovitostí,  s  tím,  že  náklady  související  s  výmazem
věcného břemene z katastru nemovitostí uhradí pan S░░░░ H░░░░ .

8. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, včetně udělení souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy - umístění kabelové smyčky NN v celkové délce cca 2 bm do-na část pozemku p. č.
400/69 v k.ú. Mařatice, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné
obslužné zařízení, jakož i práva provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy,
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a práva jejího odstranění, pro oprávněnou
společnost  EG.D,  a.s.,  Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno,  IČ  280  85  400,  za
jednorázovou náhradu 500 Kč + aktuální sazba DPH, jako časově neomezeného, které zaniká
pouze v případech stanovených zákonem.

9. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, včetně udělení souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy -  naspojkování  nového kabelového  vedení  NN v  celkové délce cca 5 bm a 1  ks
kabelové skříně do-na část pozemku p. č. 65/5 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, včetně
práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i práva
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její  obnovy,  výměny, modernizace nebo
zlepšení  její  výkonnosti  a  práva  jejího  odstranění,  pro  oprávněnou  společnost  EG.D,  a.s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm
+ aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (skříň) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezeného,
které zaniká pouze v případech stanovených zákonem.

10. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, včetně udělení souhlasu
s  navrhovaným  stavebním  záměrem  a  následné  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na částech pozemků p. č. 800/399 a st. p.
č. 1232, oba v k.ú. Mařatice, plynárenské zařízení - nové napojení NTL a STL plynovodu v
délce cca 21 bm, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a včetně
práva  vstupovat  a  vjíždět  na  služebný  pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,  stavebními
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, pro oprávněnou
společnost GasNet,  s.r.o.,  Klíšská 940/96,  Klíše, 400 01 Ústí  nad Labem, IČ 272 95 567,
za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou.

II. Rada města neschvaluje

1. Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor ze dne 31.10.2012, ve znění
Dodatku  č.  1  ze  dne  01.12.2014  a  ve  znění  Dodatku  č.  2  ze  dne 01.11.2017,  týkající  se
výpůjčky nebytových prostor č. 1.09 o výměře 3,48 m2, č. 1.10 o výměře 81,33 m2, č. 1.11 o
výměře 20,76 m2, č. 1.12 o výměře 6,36 m2, č. 1.13 o výměře 4,26 m2, č. 1.14 o výměře 2,43
m2 a č. 1.15 o výměře 1,08 m2, vše o celkové výměře 119,70 m2, umístěných v I. NP budovy
č. p. 519, Louky, Uherské Hradiště - Jarošov, která je součástí pozemku st. p. č. 855/15 v k.ú.
Jarošov u Uherského Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Domem dětí  a mládeže, Uherské Hradiště,
Purkyňova  494,  příspěvkovou  organizací,  J.  E.  Purkyně  494,  686  06  Uherské  Hradiště,
IČ 750 89 602, spočívajícího ve změně čl. II. Doba výpůjčky, a to tak, že se výpůjčka ode dne
nabytí  účinnosti  tohoto  dodatku  sjednává  na  dobu  určitou  po  dobu  existence  příspěvkové
organizace.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 1317 o výměře 14
m2 (dle GP č. 2694-96/2022 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1317/2 o celkové výměře
14 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00
Brno, IČ 280 85 400, za kupní cenu 2 000 Kč/m2 + aktuální  sazba DPH s tím, že správní
poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  náklady  na  vypracování
geometrického plánu uhradí kupující a s tím, že bude sjednáno zřízení předkupního práva ve
formě  věcného  práva,  ve  vztahu  ke  všem  způsobům  zcizení  a  sjednán  smluvní  závazek

10 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

kupujícího  převést  prodávajícímu  předmět  koupě  zpět,  nebude-li  jej  dále  využívat  pro  účel
umístění staveb technické infrastruktury, a to pro oba případy za podmínek, za nichž kupující
od prodávajícího předmět koupě do svého vlastnictví nabyl.

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 1639 o celkové výměře 1 m2 v
k.ú. Uherské Hradiště, do podílového spoluvlastnictví pana Ing. J░░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ - podíl o velikosti id. 1/2 a paní J░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ - podíl o velikosti id. 1/2, za kupní cenu 2 000 Kč/m2 s
tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující
společně a  nerozdílně.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1359/90/RM/2022 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostor nesloužících podnikání ze dne 01.03.2017,
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 01.09.2017 a ve znění Dodatku č. 2 ze dne 01.09.2019, týkající
se pronájmu prostor nesloužících podnikání č. 2.01 o výměře 37,90 m2, č. 2.02 o výměře 25,45
m2, č. 2.04 o výměře 11,70 m2, č. 2.06 o výměře 7,15 m2, č. 2.07 o výměře 3,40 m2, č. 2.08 o
výměře 6,50 m2, č. 2.09 o výměře 41,90 m2, č. 2.05 o výměře 7,05 m2, č. 2.15 o výměře 15,55
m2, č. 2.16 o výměře 10,70 m2, č. 2.17 o výměře 8,35 m2, č. 2.18 o výměře 5,60 m2, č. 2.19 o
výměře 106,6 m2, č. 2.27 o výměře 8,80 m2 a č.  2.28 o výměře 38,65 m2, vše o celkové
výměře 335,30 m2, umístěných ve II. NP budovy č. p. 1156, Štěpnická, Uherské Hradiště, která
je součástí pozemku st. p. č. 2212 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské
Hradiště,  Masarykovo náměstí  19, 686 01 Uherské Hradiště,  IČ 002 91 471 a Apoštolskou
církví,  sborem Uherské Hradiště, Široká 15,  687 34 Uherský Brod-Újezdec, IČ 050 66 271,
spočívajícího ve změně čl. I. Předmět smlouvy, a to ve zúžení předmětu nájmu o prostory č.
2.01 o výměře 37,90 m2, č. 2.02 o výměře 25,45 m2, č. 2.04 o výměře 11,70 m2, č. 2.06 o
výměře 7,15 m2, č. 2.07 o výměře 3,40 m2, č. 2.08 o výměře 6,50 m2 a č. 2.09 o výměře 41,90
m2, vše o celkové výměře 134 m2, umístěné ve II. NP budovy č. p. 1156, Štěpnická, Uherské
Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 2212 v k.ú. Uherské Hradiště, a ve změně čl. IV.
Nájemné a to tak, že se nájemné za nájem prostor nesloužících podnikání za kalendářní měsíc
i rok snižuje s ohledem na změnu předmětu smlouvy, z částky 46 020 Kč/předmět nájmu/rok na
částku 39 324 Kč/předmět nájmu/rok.

2. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 30.05.2018,
týkající se pronájmu prostoru sloužícího podnikání č. 1.65 o výměře 34,80 m2, umístěného v I.
NP budovy č. p. 1156, Štěpnická, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 2212 v
k.ú.  Uherské Hradiště,  uzavřené  mezi  městem Uherské Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností INTERNEXT 2000, s.r.o., Palackého
166, 755 01 Vsetín, IČ 253 52 288, spočívajícího ve změně čl. VII. Ukončení nájmu, a to tak, že
se výpovědní doba prodlužuje z doby tří měsíců na dobu šest měsíců.

3. Směnu části pozemku p. č. 1632 o výměře cca 1 m2 a části pozemku st. p. č. 217/4 o výměře
cca 95 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za část pozemku st. p. č. 136/1 o výměře
cca 71 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, ve vlastnictví společnosti Nvisio s.r.o., Budovatelská 4817,
760 05 Zlín, IČ 023 35 743.

4. Pronájem části pozemku p. č. 1080/1 o výměře cca 92 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

5. Pronájem pozemků p. č. 517/46 o celkové výměře 112 m2 a p. č. 523/3 o celkové výměře 7 m2
a částí pozemků p. č. 517/45 o výměře cca 93 m2 a p. č. 611 o výměře cca 78 m2 , vše v k.ú.
Vésky.

6. Pronájem pozemku p. č. 209 o celkové výměře 596 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

11 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

7. Pronájem pozemku p. č. 213 o celkové výměře 494 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění

1. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 30.05.2018,
týkající se pronájmu prostoru sloužícího podnikání č. 1.65 o výměře 34,80 m2, umístěného v I.
NP budovy č. p. 1156, Štěpnická, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 2212 v
k.ú.  Uherské Hradiště,  uzavřené  mezi  městem Uherské Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností INTERNEXT 2000, s.r.o., Palackého
166, 755 01 Vsetín, IČ 253 52 288, spočívajícího ve změně čl. VII. Ukončení nájmu, a to tak, že
se výpovědní doba prodlužuje z doby tří měsíců na dobu dvou let.

2. Pronájem částí pozemku p. č. 667/2 o výměře cca 33 m2, o výměře cca 16 m2 a o výměře cca
1 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

3. Pronájem  části  pozemku  p.  č.  2066  o  výměře  cca  6,5  m2  v  k.ú.  Mařatice  a  souhlas  s
navrhovaným  stavebním  záměrem  vybudování  zpevněné  plochy  pro  parkování  na  části
pozemku p. č. 2066 v k.ú. Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1360/90/RM/2022 Vyhodnocení zimní údržby 2021/2022

I. Rada města bere na vědomí
Vyhodnocení zimní údržby 2021/2022.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1361/90/RM/2022 Vývoj cen energií na trzích

I. Rada města bere na vědomí
Informaci  o  vývoji  cen  elektrické  energie  a  zemního  plynu  na  velkoobchodním  trhu  a  doporučení
dohodce ČMKBK realizovat nákup těchto komodit pro rok 2023 metodou Postupné fixace ceny.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1362/90/RM/2022 Veřejná zakázka malého rozsahu: Regenerace veřejných prostranství sídliště Štěpnice v
Uherském Hradišti

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek veřejné  zakázky  malého rozsahu na služby,  vypracování  projektové dokumentace
pod  názvem   "Regenerace  veřejných  prostranství  sídliště  Štěpnice  v  Uherském  Hradišti",
provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek.

Vybraný  účastník:  NELL  PROJEKT  s.r.o.,  IČO:  29209081,  Zarámí  428,  760  01   Zlín,
s celkovou nabídkovou cenou 765 000 Kč bez DPH; 925 650 Kč s DPH.

2. Uzavření smlouvy s vybraným účastníkem NELL PROJEKT s.r.o., IČO: 29209081, v souladu s
obchodními podmínkami.

II. Rada města svěřuje
Starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  ke  smlouvě  uzavřené
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

12 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1363/90/RM/2022 Veřejná zakázka malého rozsahu: Zastávka Tyršovo nám. a zkapacitnění MK Svatojiřské
nábřeží

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek veřejné  zakázky  malého rozsahu na služby,  vypracování  projektové dokumentace
pod  názvem  "Zastávka  Tyršovo  nám.  a  zkapacitnění  MK  Svatojiřské  nábřeží",  provedené
podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek.

Vybraný  účastník:  DOPRAVOPROJEKT Ostrava  a.s.,  IČO:  42767377,  Masarykovo  náměstí
5/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, s celkovou nabídkovou cenou 1 076 950 Kč bez DPH,
1 303 109,50 Kč s DPH.

2. Uzavření smlouvy s vybraným účastníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO: 42767377,
v souladu s obchodními podmínkami.

II. Rada města svěřuje
Starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  ke  smlouvě  uzavřené
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1364/90/RM/2022 Městský kamerový dohlížecí systém - kamerový bod Štěpnická

I. Rada města schvaluje
Uzavření  Smlouvy o zřízení  kamerového bodu v  rámci Městského kamerového dohlížecího systému
mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště a
Společenstvím  vlastníků  jednotek  J.  E.  Purkyně  1257,  1258,  1259,  1260,  Uherské  Hradiště,  IČ
14074176, se sídlem J. E. Purkyně 1257, dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1365/90/RM/2022 Změna obecně závazné vyhlášky č. 7/2000 o městské policii

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat
Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2000 z 29. srpna 2000 o
městské policii.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1366/90/RM/2022 Změna obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat
Obecně závaznou vyhlášku o změně obecně závazné vyhlášky č. 6/2018, kterou se stanovují pravidla
pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1367/90/RM/2022  Zrušení  obecně  závazné  vyhlášky  o  udržování  čistoty  na  ulicích  a  jiných  veřejných
prostranstvích

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat
Obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2009 ze dne 20. 04. 2009 o
udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

13 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1368/90/RM/2022 Dohoda o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy

I. Rada města schvaluje
Uzavření  Dohody  o  přípravě  podkladů pro  zadání  zpracování  lesní  hospodářské  osnovy  na  lesním
hospodářském celku Luhačovice mezi  Českou republikou -  Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů
Brandýs nad Labem, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ: 00020681 a městem Uherské
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, IČ: 00291471, dle přílohy.

Podklady budou poskytnuty městu bezplatně.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1369/90/RM/2022 Dohoda o prodloužení Smlouvy o umístění technického zařízení - registr řidičů

I. Rada města schvaluje
Uzavření Dohody o prodloužení smlouvy o umístění Technického zařízení a instalaci Systému určeného
pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ
CZ00291471,  se sídlem Uherské  Hradiště,  Masarykovo  nám.  19,  PSČ 68601 a CENDIS,  s.  p.,  IČ
00311391, DIČ CZ00311391, se sídlem Praha 1, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PSČ 110 15, a to
dle přílohy.

Předmětem dohody je prodloužení doby trvání smlouvy o bezúplatném poskytnutí technického zařízení
a softwarového vybavení pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů na úseku registru řidičů.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1370/90/RM/2022 Smlouva o poskytnutí dotace na administraci kotlíkových dotací

I. Rada města schvaluje
Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/1316/2022/STR na výkon činnosti kontaktní osoby v rámci
Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje do výše 80 000 Kč, a
to mezi Zlínským krajem se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, IČ 70891320 a městem Uherské Hradiště se
sídlem Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, IČ 00291471, dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1371/90/RM/2022 Smlouva o poskytnutí finančního plnění

I. Rada města schvaluje
Uzavření smlouvy o poskytnutí finančního plnění mezi poskytovatelem Rezidence Otakarova s.r.o. se
sídlem  tř.  Masarykova  128,  Veselí  nad  Moravou,  PSČ  69801,  IČ:  08230528,  zastoupeným
Ing. Ondřejem Hráčkem - jednatelem a městem Uherské Hradiště jako příjemcem ve výši 360 000 Kč a
svěřuje starostovi města rozhodování o uzavření jejích případných dodatků.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1372/90/RM/2022 Darovací smlouva

I. Rada města schvaluje
Uzavření  darovací  smlouvy  mezi  městem  Uherské  Hradiště  jako  obdarovaným  a  dárcem  panem
MDDr. M░░░░  P░░░░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,  jejímž
předmětem je peněžitý dar ve výši 180 000 Kč a svěřuje starostovi města rozhodování o uzavření jejích
případných dodatků.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1373/90/RM/2022 Udělení záštit města

I. Rada města schvaluje
Udělení záštity města

14 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Akci "Slovácké léto 2022", která se uskuteční ve dnech 29. 6. - 12. 7. 2022 včetně technické
realizace akce.

2. Akci "48. Letní filmová škola Uherské Hradiště", která se uskuteční ve dnech 27. 7. - 7. 8. 2022
včetně technické realizace akce.

II. Rada města neschvaluje
Udělení záštity města akci "Putování Vinohradskou ulicí".

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1374/90/RM/2022 Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje pro JSDH Mařatice

I. Rada města schvaluje
Uzavření  smlouvy o poskytnutí  dotace z  Fondu Zlínského kraje mezi  městem Uherské Hradiště,  IČ
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a Zlínským
krajem, IČO 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, Zlín, PSČ 761 90, a to dle přílohy.

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 57 000 Kč pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů
Mařatice na realizaci projektu "Nákup nových věcných prostředků požární ochrany a zásahových oděvů
pro JSDH Mařatice".

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

1375/90/RM/2022 Příprava 26. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

I. Rada města stanovuje
26. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 20. června 2022 v 15:00 hodin do velkého sálu
Reduty.

II. Rada města navrhuje
Předběžný program 26. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště:

1. Zahájení a schválení programu
2. Složení návrhové komise
3. Závěrečný účet města za rok 2021
4. Zpráva o plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí 2022
5. Rozpočtová opatření č. 5/2022 a 6/2022
6. Změna obecně závazné vyhlášky o městské policii
7. Změna  obecně  závazné  vyhlášky,  kterou  se  stanovují  pravidla  pro  pohyb  psů  na  veřejném

prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů
8. Zrušení obecně závazné vyhlášky o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích
9. Záměry města

10. Zpráva o činnosti rady města
11. Dotazy, připomínky a podněty
12. Závěr

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

PhDr. Ivo Frolec v. r.
místostarosta města

15 z 15


